ПРОТОКОЛ
от «04» апреля 2018 года № 264

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей»

(Ассоциация СРО «ЕАС»)
(далее Дисциплинарная комиссия)

г. Красноярск 04 апреля 2018 г.

Место проведения заседания: 660125, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, пр.

Комсомольский, д. 22/1, помещение 97, 2 этаж.

Время проведения заседания: 09:00 - 10:00 часов местного времени.

Форма проведения заседания - совместное (очное) присутствие членов Дисциплинарной

комиссии.

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 3 человека;

Приняли участие в заседании:

1. Эйснер Валерий Генрихович;

2. Светличный Станислав Валерьевич.

3. Филькин Роман Сергеевич

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации -

имеется.

Председательствовал: Эйснер Валерий Генрихович, Председатель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации.

Ответственный секретарь: Лепп Анна Николаевна – юрист Ассоциации СРО «ЕАС».

Проводится голосование по вопросу открытия заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Дисциплинарной комиссии считается открытым.

Председательствующий поставила на рассмотрение заседания Дисциплинарной комиссии

вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение материалов внеплановых проверок и результатов выявленных в ходе

внеплановой проверки приложенных к акту и указанных в акте  Контрольной Комиссии

о разборе несчастных случаев, возникшими в  организациях являющимися членам

Ассоциации СРО «ЕАС».

С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее,

предложений и вопросов по повестке дня не поступало.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая

организация «Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали: ответственного секретаря заседания

Дисциплинарной комиссии – Лепп Анну Николаевну, с информацией о результатах внеплановых

проверок, указанных в Акте Контрольной комиссии, а также о мерах, предпринятых к

организациями - членами Ассоциации.

1. Общество с ограниченной ответственностью «СК «Авангард» ИНН 2464122130.

     По поступившей информации из Федеральной службы по труду и занятости, по факту

причинения вреда здоровью физических лиц при выполнении строительных работ в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «СК «Авангард» была проведена внеплановая

проверка о  причинении вреда здоровью на производстве  в отношении пострадавшего наемного

работника Лаптева Андрея Борисовича, вся информация принята Дисциплинарной комиссией к

сведению и рассмотрена, ООО «СК «Авангард» проинформирован о прохождении внеплановой

проверки и о сборе информации о данном случае.

Вопрос, поставленный на голосование:

- рассмотреть вопрос о применении  мер дисциплинарного производства  к члену Ассоциации –

Обществу с ограниченной ответственностью «СК «Авангард»

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

       Решили: Применения  мер дисциплинарного производства  к члену Ассоциации –  Обществу

с ограниченной ответственностью «СК «Авангард» не предоставляется возможным в связи с тем,

что Ассоциация СРО «ЕАС» не имеет права применять меры дисциплинарного воздействия в

данных случаях.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Норд-Даймонд»  ИНН 2457039410.

     По поступившей информации из Федеральной службы по труду и занятости, по факту

причинения вреда здоровью физических лиц при выполнении строительных работ в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «Норд-Даймонд» была проведена внеплановая

проверка о  причинении вреда здоровью на производстве повлекшее за собой смерть в отношении

наемного работника Тернового Александра Юрьевича, вся информация принята Дисциплинарной

комиссией к сведению и рассмотрена, ООО «Норд-Даймонд» проинформирован о прохождении

внеплановой проверки и о сборе информации о данном случае.

Вопрос, поставленный на голосование:

- рассмотреть вопрос о применении  мер дисциплинарного производства  к члену Ассоциации –

Обществу с ограниченной ответственностью «Норд-Даймонд»

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

       Решили: Применения  мер дисциплинарного производства  к члену Ассоциации –  Обществу

с ограниченной ответственностью «Норд-Даймонд»  не предоставляется возможным в связи с тем,

что Ассоциация СРО «ЕАС» не имеет права применять меры дисциплинарного воздействия в

данных случаях.

Председатель Дисциплинарной комиссии:

В. Г. Эйснер /___________________________

Ответственный секретарь

А. Н. Лепп   /___________________________